
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
 

Sēde sasaukta  

2023.gada 21.septembrī 

plkst.14
00

              (Nr.11) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

 

Sēdi atklāj plkst.14
00

 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede Iveta Ekmane. 

 

Piedalās: 

Deputāti: Raitis Azins, Aivars Bačkurs, Jāzeps Dobkevičs, Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, 

Ivars Plivčs, Aivars Trūlis, Jānis Tukāns, Gunārs Upenieks, Janīna Vanaga, Ēriks Zaikovskis, 

Dmitrijs Zalbovičs. 

 

Sēdē nepiedalās: Viktorija Lene (darba nespēja), Armands Pudniks (attaisnojošs iemesls), Aivars 

Plotka (attaisnojošs iemesls). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

I.Dzalbe, Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja; 

I.Vorslova, Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

 

 

Balso par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kartību. 

 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


Darba kārtība:  

 

1. Par grozījumiem 2023.gada 5.septembra Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.1036 

2. Par dalību un līdzfinansējumu projektā 

3. Par aktualizētā Krāslavas novada attīstības programmas Investīciju plāna apstiprināšanu 

 

 

1.§ (Lēmums Nr.1049) 

Par grozījumiem 2023.gada 5.septembra Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.1036 (protokols Nr.10, 1.§) 

 

Ziņo:G.Upenieks, I.Vorslova (Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos). 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Veikt grozījumus 2023.gada 5.septembra  Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.1036 “Par aizņēmumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda darbības programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projekta īstenošanai”(protokols Nr.10,1.§) un izteikt to 

sekojošā redakcijā: 

 

“Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 

41.panta piekto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

 

 1. ERAF darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.1.pasākuma 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” 

(Nr.9.3.1.1/18/I/021 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Krāslavas novadā”) aktivitātes Nr.2.3 “Būvdarbi grupu dzīvokļu izbūvei personām ar 

garīga rakstura traucējumiem Rīgas ielā 159C, Krāslavā” īstenošanai, kas atbilst Krāslavas 

novada attīstības programmai 2022. – 2028.gadam (Investīciju plāna 2023. – 2025.gadam 

investīciju projekts Nr.9.1 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai”) un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas 

“Sociālā aizsardzība” izpildei: 

 1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu EUR 384970 (trīs simti astoņdesmit četri tūkstoši deviņi 

simti septiņdesmit euro 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 

gadiem (tajā skaitā EUR 22355 uz 10 gadiem) ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2026.gada septembrim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

 1.2. Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā paredzēt nepieciešamo 

finansējumu 31314 EUR apmērā būvprojekta izstrādes (dzīvojamās mājas personām ar GRT 

traucējumiem būvniecība) un būvuzraudzības izmaksu (ēkas gr.Plāteru ielā 6 pārbūve)  

maksājumu segšanai un 2024.gada budžetā nepieciešamo finansējumu EUR 66327 apmērā 

dzīvojamās mājas personām ar GRT traucējumiem būvniecības darbu veikšanai.” 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 



2.§ (Lēmums Nr.1050) 

Par dalību un līdzfinansējumu projektā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 20.jūnija noteikumu Nr. 325 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 4.1.1.3.i. investīcijas “Atbalsts 

sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai 

nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību 

izplatību, epidemioloģisko prasību nodrošināšanā” īstenošanas noteikumi” pielikumu un šī gada 

26.jūlija Veselības ministrijas uzaicinājuma vēstuli Nr. 01-10.3-02/3294,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada Veselības un sociālo pakalpojumu centra “Dagda” (turpmāk 

– Pašvaldības iestāde) dalību projektā “Veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūras stiprināšana Krāslavas novada Veselības un sociālo pakalpojumu centrā 

“Dagda”” ar projekta attiecināmām izmaksām  57 600,00 EUR apmērā. 

2. Nodrošināt pašvaldības iestādes līdzfinansējumu projektā pievienotās vērtības nodokļa 

segšanai 12 096 EUR apmērā vai atbilstoši spēkā esošajai PVN likmei. 

 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt pašvaldības iestādes projekta attiecināmo 

izmaksu priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta. 

 

Pielikumā: 1. Projekta aizpildīšanas metodika 

             2. Veselības ministrijas vēstule  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

3.§ (Lēmums Nr.1051) 

Par aktualizētā Krāslavas novada attīstības programmas Investīciju plāna apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks, I.Dzalbe (Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja). 

Debatēs piedalās: I.Plivčs, A.Jevtušoks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts A.Jevtušoks nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis D.Zalbovičs), „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Krāslavas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

Investīciju plānu 2023. – 2025.gadam. 

2. Krāslavas novada attīstības programmas Investīciju plānu ievietot TAPIS sistēmā. 



3. Informēt sabiedrību pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv par veiktajiem 

grozījumiem Krāslavas novada attīstības programmas 2022.–2028.gadam, ievietot 

aktuālāko Investīciju plāna versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv/, sadaļā 

Pašvaldība/ Attīstība/ Attīstības programma. 

 

Pielikumā: Investīciju plāns 2023.-2025.gadam 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 14.09. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 

 

 

 

 

Pašvaldības lietvede                I.Ekmane 

21.09.2023. 

 

 

 

http://www.kraslava.lv/
http://www.kraslava.lv/

